
UCHWAŁA NR XIX/120/16
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2016 r. poz.250 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie - z góry, do 
15 dnia każdego miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w terminie 30 dni od dnia  zamieszkania  
na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 
wysokości uiszcza się w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana.

4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się przelewem na rachunek bankowy Gminy 
Sośno.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/133/12 Rady Gminy Sośno z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 3472).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: F8D29986-C79C-48ED-B7E5-D9002CD43B0F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach,
rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięcznie –
z góry. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty z uwzględnieniem możliwości finansowych mieszkańców
gminy a także w celu zapewnienia płynności budżetu gminy.

Dotychczasowa uchwała Rady Gminy Sośno z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie określenia terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi utraciła ważność z
powodu zmiany treści art. 6 l, wspomnianej wyżej ustawy, który obecnie obliguje radę gminy do określenia
czy opłatę wpłaca się z dołu czy z góry.

Id: F8D29986-C79C-48ED-B7E5-D9002CD43B0F. Podpisany Strona 1




